
 
DISTRIBUČNÍ LIST 08-2024 

 
 
 
 
 

Goebbels 
 

premiéra v ČR: 24. 10. 2024 
 
 
 

MISTR PROPAGANDY 
 
 
 
 

Synopse:  
V roce 1938 je ministr propagandy Joseph Goebbels 

na vrcholu své moci a popularita Hitlerovy politiky dosahuje 
bezprecedentních výšin. Diktátor nyní rozhodnými kroky 
směřuje k jisté válce. Goebbels se stává hlavním iniciátorem 
protižidovského pogromu a produkuje první antisemitské 
propagandistické filmy Žid Süß a Věčný žid.  

Film je příběhem největšího manipulátora všech 
dob, muže, který dokázal mobilizovat masy a formovat 
veřejné mínění tak, aby ospravedlnil brutální činy druhé 
světové války a genocidu milionů lidí. Jak snadno lze zneužít 
média k šíření dezinformací a ovládání mas, a co si z toho lze 
odnést pro další generace a současnou společnost? 
Slovo režiséra: 

Před přibližně 80 lety se odehrály největší zločiny v 
lidské historii: holokaust a druhá světová válka. Během ní 
zahynulo 60 milionů lidí, včetně šesti milionů zavražděných 
Židů. Manipulační strategie pachatelů těchto zločinů dnes 
slouží jako vzor pro populisty, kteří po celém světě pošlapávají 
lidská práva a demokracii. Připomínka těchto archetypů 
populismu – Hitlera, Goebbelse a nacistických vůdců – 
poskytuje varovný příběh o tom, co se může stát a jak rychle 
se může občanská společnost propadnout do barbarství, v 
němž jsou lidství a všechny morální principy potlačeny. Pro 
mě je klíčový citát přeživšího z Osvětimi Prima Leviho, kterým 
začíná a končí náš film: "Stalo se to, a proto se to může stát 
znovu.“ 

 
 
 

Originální název:  Führer und Verführer 
Země původu:   Německo, Slovensko 
Rok výroby:  2023 
Jazyková verze:   české titulky, 5.1 Dolby Digital 
Přístupnost:   přístupný od 15 let 
Žánr:    historický, drama 
Stopáž:    123 minut 
Formát:   1:2,39, 2D DCP, MP4 
Scénář a režie:  Joachim A. Lang 
Kamera:  Klaus Fuxjäger 
Hudba:   Michael Klaukien 
Hrají: Robert Stadlober, Fritz Karl, Franziska Weisz, Sascha Göpel, Katia Fellin, Raphaela 

Möst, Emanuel Fellmer, Sebastian Thiers, Moritz Führmann a další 
Distributor:   DONART Film, https://donartfilm.com/ 
Trailer, materiály: https://mega.nz/folder/H9V2jbiB#tizQflv3braKT3hFjeh40g 
ČSFD:   https://www.csfd.cz/film/1455895-fuhrer-und-verfuhrer/prehled/ 
 

https://donartfilm.com/
https://mega.nz/folder/H9V2jbiB#tizQflv3braKT3hFjeh40g
https://www.csfd.cz/film/1455895-fuhrer-und-verfuhrer/prehled/

